Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 21/11/2024. Edição 3157

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/  - àg. 39 e 40.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE
Rua Paraná – 178 - Centro
BARRA DO JACARÉ – PR

RESOLUÇÃO Nº 18/2024. CMDCA

 O Conselho Municipal dos direitos das crianças e Adolescente, no uso de suas

atribuições, fundamentado na Lei Municipal n° 252/2006 de 30/11/2006.

RESOLVE:

 Art. 1º– Informa o pedido de desligamento da conselheira suplente  Francielly

Regiane Françoia Souza sendo substituída por Aleia Cristine Branco. Girotto para o

mesmo cargo.

 Art. 2º - Informa o pedido de desligamento da conselheira Nycolle Ohanna

Crispim sendo substituída por Barbara Fernanda Batista dos Santos para o mesmo

cargo.

 Art. 3º - Informa o pedido de desligamento da conselheira Suplente Kelli Suzi

Farias Cano Carneiro sendo substituída por Ana Julia Raganhon Aguiar para o mesmo

cargo.

 Art. 4º - Informa o pedido de desligamento da conselheiro Roger Adam Brian

de Araujo Santos onde a suplente Emilia Bezerra será titular.

 Art. 5º - Informa a entrada de Eduarda Gabrielli Nunes Pereira para suplente de

representante da Secretaria de Finanças e Planejamento.

Art. 6º - Informa a mudança de diretoria sendo agora composta pelo Presidente

Wellington Moraes da Silva, Vice Presidente Silvania Cristina Dutra Silva, 1º

Secretario Barbara Fernanda Batista dos Santos e 2º Secretario Emilia Bezerra,

conforme acordado em reunião via WhatsApp realizada no dia 18/11/2024.

  Art. 7º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Barra do Jacaré, 18 de Novembro de 2024.

Welyntton de Moraes Silva

Presidente do CMDCA

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 21/11/2024. Edição 3157

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/  - àg. 39 e 40.

Ficando assim constituído o Conselho Municipal do Direito das Crianças e Adolescentes de

Barra do Jacaré:

I- REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO

01- DOIS REPRESENTANTES DA SEC. MUNICIPAL DE ASSITENCIA

SOCIAL:

TITULAR- Silvania Cristina Dutra Silva

SUPLENTE- Aleia Cristine Branco. Girotto

TITULAR- Barbara Fernanda Batista dos Santos

SUPLENTE- Ana Julia Raganhon Aguiar

02- REPRESENTANTE DA SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

 TITULAR- Isabela Aparecida Penha Carvalho

SUPLENTE- Ana Paula Marques Ramos

03- REPRESENTANTE DA SEC MUNICIPAL DE SAUDE

TITULAR- Liziane Caroline Candido

SUPLENTE- Cristiane Martins da Cunha Mello Goulart

04- REPRESENTANTE DA SEC MUNICIPAL DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

TITULAR- Emilia Bezerra

 SUPLENTE- Eduarda Gabrielli Nunes Pereira

II- REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

01- REPRESENTANTE DE ENTIDADES DE DEFESA E/OU ATENDIMENTO

DA CRIANÇA E ADOLESCENTE (CASA DA LEITURA)

TITULAR- Aparecida M. da Silva Almeida

SUPLENTE- Cilson Rodrigues da Silva

02- REPRESENTANTE DE MOVIMENTO OU ENTIDADES COMUNITÁRIAS

(IGREJAS CRISTÃS)

TITULAR- Marcia Lima Santos

SUPLENTE- Rosa Rodrigues da Silva

03- REPRESENTANTE DE ENTIDADES E/OU MOVIMENTO CUJA DIREÇÃO

CONTEMPLE A PARTICIPAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

(APMF ESCOLA INFANTIL CRIANÇA FELIZ)

TITULAR- Erica das Graças Gualiume Vieira de Mira

SUPLENTE- Josiane Gonçalves Moreira

04- REPRESENTANTE DE SERVIÇOS NAS AREAS DE EDUCAÇÃO (APAE)

TITULAR- Mariele de Andrade Pinheiro

SUPLENTE- Ana Carla de Paula

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 21/11/2024. Edição 3157

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/  - àg. 39 e 40.

05- REPRESENTANTE DE ENTIDADES E/OU MOVIMENTO QUE

CONTEMPLE A PARTICIPAÇÃO DE CRIANÇA E ADOLESCENTES

(JUMAC)

TITULAR- Welyntton Moraes da Silva

SUPLENTE- Karina Bortoline

Fica assim constituído a presidência do Conselho Municipal dos Direitos da

criança e do Adolescente:

Presidente- Welyntton Moraes da Silva

Vice- Roger Adam Brian de Araujo Santos

1º Secretário- Silvania Cristina Dutra Silva

2º Secretário- Nycolle Ohanna Crispim

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/